
 

 

 
- All’Albo online 

- Al Consiglio di Istituto 
- Alla DSGA 

- All’Amministrazione Trasparente  
- Agli atti  

 

OGGETTO: Incarico Responsabile del Procedimento a titolo non oneroso per la 
realizzazione progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR –  
 

CUP: C44D22002070006  

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8195 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 
15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 





VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 
di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, presentata in data 
14/11/2022;  
 

VISTA  L’assunzione a bilancio prot. Nr 2799 del 29/03/2023 
VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 
 RITENUTO   di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico, 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

 Art. 1 incarico - Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di 
Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della 
legge 241/1990, a titolo non oneroso; 

 Art. 2 durata - L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 
termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali 
controlli; 

 Art. 3 compiti - I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle disposizioni normative 
di riferimento. 

 

 
Il presente decreto è pubblicato all’albo online all’indirizzo www.icfiano.edu.it 
nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 
 

 

 

 

 


		2023-04-15T11:58:21+0200
	MAURIZIA GIOVANNA BIANCO




